



# MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS  
DESDE 1928

**Convênio 882484/2019**

**DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA / MÉDIO RIO PURUS**

MAPA DE APURAÇÃO 266/2019 MATERIAL DE EXPEDIENTE - EDITAL 038/2024 EMPRESA VENCEDORA: <u>MAIA E MAIA COMERCIO</u>				MAIA E MAIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA (CASA PIERRE) CNPJ 11.162.390/0001-12		SERVICOS E ATIVIDADES EM GESTAO EMPRESARIAL R G LTDA (RG GESTÃO EMPRESARIAL) CNPJ 17.473.437/0001-45		CAIO H. C. MELO LTDA (UNIVERSO APPLE) CNPJ 44.992.805/0001-34	
Item	Und.	Qtd	Descrição	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
1	Resmas (resma 500 folhas)	72	Papel A4 (resma 500 folhas)	R\$ 47,00	R\$ 3.384,00	R\$ 48,00	R\$ 3.456,00	R\$ 48,00	R\$ 3.456,00
2	Caixa c/ 50 uni.	2	Caneta esferográfica cor azul	R\$ 125,00	R\$ 250,00	R\$ 125,00	R\$ 250,00	R\$ 128,00	R\$ 256,00
3	Unidades	4	Cola escolar 90g	R\$ 5,00	R\$ 20,00	R\$ 5,50	R\$ 22,00	R\$ 6,00	R\$ 24,00
4	Unidades	26	Lápis preto nº 2	R\$ 1,50	R\$ 39,00	R\$ 2,00	R\$ 52,00	R\$ 2,00	R\$ 52,00
5	Caixa c/ 50 uni.	7	Clips 4/0	R\$ 4,50	R\$ 31,50	R\$ 8,00	R\$ 56,00	R\$ 5,00	R\$ 35,00
6	Caixa c/ 50 uni.	7	Clips 5/0	R\$ 4,50	R\$ 31,50	R\$ 7,00	R\$ 49,00	R\$ 5,00	R\$ 35,00
7	Unidades	130	Envelope Kraft A3	R\$ 1,50	R\$ 195,00	R\$ 2,50	R\$ 325,00	R\$ 2,00	R\$ 260,00
8	Unidades	130	Envelope Kraft A4	R\$ 1,00	R\$ 130,00	R\$ 2,00	R\$ 260,00	R\$ 1,50	R\$ 195,00
9	Unidades	3	Perfurador de papel 25 fls.	R\$ 135,00	R\$ 405,00	R\$ 65,00	R\$ 195,00	R\$ 136,00	R\$ 408,00
10	Caixa c/12 uni.	2	Marca texto amarelo	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 35,00	R\$ 70,00	R\$ 32,00	R\$ 64,00
11	Unidades	13	Pasta plástica com elástico	R\$ 6,25	R\$ 81,25	R\$ 6,50	R\$ 84,50	R\$ 7,00	R\$ 91,00
12	Unidades	20	Caixa Box p/ arquivo morto	R\$ 17,50	R\$ 350,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 18,00	R\$ 360,00
13	Unidades	7	Fita adesiva transparente 45mm x 100m	R\$ 17,50	R\$ 122,50	R\$ 20,00	R\$ 140,00	R\$ 18,00	R\$ 126,00
14	Unidades	3	Tesoura para escritório 20 cm	R\$ 27,50	R\$ 82,50	R\$ 19,00	R\$ 57,00	R\$ 28,00	R\$ 84,00

# MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS  
DESDE 1928

15	Pacote c/ 100 uni.	2	Elástico de borracha	R\$ 6,25	R\$ 12,50	R\$ 8,50	R\$ 17,00	R\$ 7,00	R\$ 14,00
16	Unidades	3	Tinta para carimbo azul 40 ml	R\$ 7,50	R\$ 22,50	R\$ 9,50	R\$ 28,50	R\$ 8,00	R\$ 24,00
17	Unidades	4	Régua 30 cm	R\$ 3,20	R\$ 12,80	R\$ 5,00	R\$ 20,00	R\$ 4,00	R\$ 16,00
18	Caixa c/ 5000 uni.	2	Grampo para grampeador 26/06, material metal, niquelado	R\$ 10,00	R\$ 20,00	R\$ 16,00	R\$ 32,00	R\$ 11,00	R\$ 22,00
19	Unidades	4	Grampeador, tipo mesa, para grampo 26/6, capacidade de grampeamento de até 25 folhas de papel. Ref.: Easy Office, equivalente ou de melhor qualidade.	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 23,00	R\$ 92,00	R\$ 45,00	R\$ 180,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 5.410,05</b>	<b>R\$ 5.506,00</b>	<b>R\$ 5.702,00</b>			

\*A empresa **CAIO H. C. MELO LTDA** participou deste certame, contudo, existe um erro no cálculo do item de nº 18 - grampo para grampeador, acarretando erro no cálculo total. Restando assim, desclassificado do certame de nº 88248420192662019/MRPU.

Dourados/MS, 20 de agosto de 2024